
319 8/12 60: 1. beh. af f. t. finanslov for 1961-62. 320 

[Marie Antoinette von Lowzow.] 
kontraktansættelse, uanset om de virker i 
rent militært arbejde som f. eks. melde-, 
signal- eller kampinformationstjeneste. De 
er i de fleste tilfælde dårligere lønnet og 
meget mere usikkert placeret end det til- 
svarende militære mandlige personel med 
lignende arbejde. 

I den kommende personellov vil der 
kunne åbnes mulighed for kvinders ansæt- 
telse som militært personel, og jeg håber, 
at den højtærede forsvarsminister vil gå 
ind for at gøre det. I så fald vil jeg gerne 
henlede den højtærede ministers opmærk- 
somhed på, at det vil være meget vigtigt 
for en tilstrækkelig rekruttering af kvali- 
ficeret kvindeligt personel, at dette kvinde- 
lige personel ikke alene bliver lønmæssigt 
ligestillet med tilsvarende mandligt perso- 
nel, men også at der ikke bliver trukket 
sådanne grænser, at det kvindelige personel 
kun får adgang til de lavest lønnede og 
chargemæssigt lavest placerede grader, og 
at der også for dette personel åbnes gode 
muligheder for avancement. Det vil også 
være af stor betydning, at der bliver så 
nær tilknytning som muligt mellem det 
militært ansatte kvindelige personel i de 
forskellige værn og det til samme værn 
knyttede kvindekorps af frivillige kvinder. 
I krigstilfælde skal disse to kategorier ar- 
bejde på lige fod sammen. De frivillige 
korps vil da danne en udmærket baggrund 
for rekrutteringen til militæransættelses- 
stillingerne, ligesom de ansatte kvinder, der 
af en eller anden grund vil opgive deres 
militært ansatte stilling, vil kunne bevares 
for forsvarets reserve, hvis de er kendt 
med og føler sig knyttet til det frivillige 
korps, sådan at de går deroveri. Der må 
kunne skabes en sådan undervisnings- og 
personeladministrationskoordinering mellem 
de militært ansatte kvinder og de militære 
kvindekorps, at den her omtalte nære til- 
knytning kan skabes, og jeg tillader mig at 
henstille til den højtærede forsvarsminister 
at tage dette under overvejelse. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 9. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Anden (sidste) behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning i anled- 
ning af en under 13. januar 1960 i Bag- 
dad afsluttet handelsoverenskomst mel- 
lem Danmark og Irak. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om de 
offentlige grønlandske kasser. 

3) Fortsættelse af første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1961 til 31. marts 1962. 

Mødet hævet kl. 1535. 

9. møde.  

Fredag den 9. december kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af 6. d. m. med- 
deler udenrigsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning i anled- 
ning af en under 1. oktober 1951 i Køben- 
havn undertegnet venskabs-, handels- og 
søfartstraktat mellem Danmark og Amerikas 
Forenede Stater. 

Udvalget angående forslag til lov om 
påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Udenrigsministeren (J.  O. Krag): Herved 
har jeg den ære for det høje ting at frem- 
sætte forslag til folketingsbeslutning i anled- 
ning af en under 1. oktober 1951 i København 
undertegnet venskabs-, handels- og søfarts- 
traktat mellem Danmark og Amerikas For- 
enede Stater. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til ved 
forelæggelsen af denne traktat at frem- 
komme med nogle generelle betragtninger 
om de økonomiske forbindelser mellem 
Danmark og USA. 


